
DEPARTEMENT DES LANDES   Nombre de Conseillers en exercice    :  23 
COMMUNE DE TARTAS    Nombre de présents    :  19 
ARRONDISSEMENT DE DAX   Nombre de votants    :  21 

         Date de convocation           : 24/10/2012 
EXTRAIT DU PROCÈS-VERBAL 

DES 
DÉLIBÉRATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 

du 30 octobre 2012 
--- o0o --- 

L’an deux mille douze, le trente octobre, le Conseil Municipal de la Commune de TARTAS, s’est 
réuni au lieu ordinaire de ses séances, après convocation légale, sous la présidence de                    
M. BROQUÈRES Jean-François, Maire. 
 
Etaient présents : MM. BROQUÈRES, de ZANET, DEHEZ, Mme DEGOS (a procuration pour 
Mme BERBILLE), MM. LAMOTHE, DUBOS, BATS, DUCASSE, CABANNES, Melle POLESE, 
M. DUPOUY, Mme DUBUN, MM. MARSAN, LASSUS, Melle DAVERAT, Mme ROCA, M. 
BRUEY, Mmes DEHEZ-BATISTA (a procuration pour Mme ROLIN), LEFORT. 
 
Etaient excusés : Mmes BERBILLE (a donné procuration à Mme DEGOS), ROLLIN (a donné 
procuration à Mme DEHEZ BATISTA), M. MOUCHEBOEUF, Mme ULMANN. 
 
Un scrutin a eu lieu, Melle POLESE Carine a été élue pour remplir les fonctions de secrétaire. 
 
Séance F 
Délibération n°2 
 

DELIBERATION  
 
Rapporteur : Jean-François BROQUERES 
 
OBJET : PARTICIPATION employeur à la protection sociale complémentaire santé. 
 
Mise en place d’une participation à la protection sociale complémentaire santé 
Vu le Code général des collectivités territoriales, 
Vu la loi n°84-53 du 26 janvier 1984 modifiée portant sur les dispositions statutaires relatives à la 
fonction publique territoriale, 
Vu la loi n°2007-148 du 2 février 2007 de modernisation de la fonction publique et notamment son 
article 39, 
Vu la loi n°2009-972 du 3 août 2009 relative à la mobilité et aux parcours professionnels dans la 
fonction publique et notamment son article 38, 
Vu les dispositions du décret n°2011-1474 du 8 novembre 2011 relatif à la participation des 
collectivités territoriales et de leurs établissements au financement de la protection sociale 
complémentaire de leurs agents, 
 
Selon avis du Comité technique paritaire, 
 
Il est proposé à notre assemblée : 
 

- de participer à compter du 1er janvier 2013, dans le cadre de la procédure dite de 
labellisation, à la complémentaire santé souscrite de manière individuelle et facultative par 
ses agents, 

- de verser une participation mensuelle de 17 € à tout agent pouvant justifier d’un certificat 
d’adhésion à une garantie santé labellisée, 

 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

Après en avoir délibéré  
 
Oui l’exposé du rapporteur 
 
LE CONSEIL MUNICIPAL 
  
A l’unanimité 
 
DECIDE : 

- de participer à compter du 1er janvier 2013, dans le cadre de la procédure dite de 
labellisation, à la complémentaire santé souscrite de manière individuelle et facultative par 
ses agents, 

- de verser une participation mensuelle de 17 € à tout agent pouvant justifier d’un certificat 
d’adhésion à une garantie santé labellisée. 

 
Délibéré en séance les jour, mois et an que dessus. 
 
 
 

Le Maire, 
 
 
 

J-F. BROQUÈRES 
 


